[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2013 г.                                             № 136                                        п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации от 12.10.2010 г. № 116 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы», с целью улучшения транспортного состояния сети автомобильных дорог общего пользования, руководствуясь ст. 79 Устава муниципального образования «Артемовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации от 12.10.2010 г. № 116 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района на 2010-2014 годы», согласно приложению.

2. Начальнику службы экономики и финансов Администрации (Кичкова Н.С.) при уточнении бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов предусмотреть денежные средства на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского

сельского поселения

                                                                Т.П. Топчий

                    Приложение
                                                                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                                               Артёмовского сельского поселения

                от   17.07.2013 года № 136
Изменения, вносимые в постановление Администрации от 12.10.2010 г. № 116:

1. Паспорт долгосрочной целевой программы "Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района  на 2010-2014 годы " изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы

"Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения

Октябрьского района  на 2010-2014 годы "

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района  на 2010-2014 годы" (далее - Программа)

	Основание для разработки программы

	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. №512», распоряжением Администрации Октябрьского района  от 30.12.2009 № 706 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района», постановлением  Администрации Артёмовского сельского поселения от 30.04.2010 года № 45 «О долгосрочных целевых программах Артёмовского сельского поселения»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Разработчик Программы
	Администрация Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Исполнители
мероприятий
Программы

	Администрация Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством (предприятия и организации дорожно-транспортного комплекса всех форм собственности, привлеченные на основе аукционов)

	Основные цели Программы
	- развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;
- обеспечение безопасности дорожного движения снижение отрицательных воздействий на окружающую среду и повышение безопасности дорожного движения;

- ликвидация потенциально аварийных участков на автомобильных дорогах местного значения;
- улучшение экологической обстановки;
- развитие сети дорог общего пользования с твёрдым покрытием в населённых пунктах поселения;

-повышение общего  уровня благоустройства поселения

	Основные задачи Программы
	- поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог и тротуаров за счет ремонта и строительства, автомобильных дорог и тротуаров

	Сроки реализации Программы
	2010 – 2014 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2010 – 2014 годах – 25 305,2 тыс.рублей,  в том числе:

средства областного бюджета – 17 340,2  тыс. рублей;

средства районного бюджета – 1 988,1 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 5 976,9 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2010 – 2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета на 2010- 2014 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- снижение уровня износа объектов дорожной сети;

- доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию дорожно-уличной сети;

- увеличение в целом дорог с твердым покрытием;

- сокращение ДТП;
- повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Артёмовского сельского поселения Октябрьского района и создания благоприятных условий проживания жителей поселения;
- снижение доли муниципальных дорог, несоответствующих нормативным требованиям;

- увеличение протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- улучшения организации перевозок пассажиров на общественном транспорте;
- благоустроенность дорог и территории, прилегающей к дорогам населенных пунктов поселения

2. Раздел 3 долгосрочной целевой программы "Развитие дорог и улично-дорожной сети Артёмовского сельского поселения Октябрьского района  на 2010-2014 годы " изложить в новой редакции:

Раздел 3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ,

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
1. Мероприятия по содержанию дорог и сооружений на них.

Реализация мероприятий позволит выполнять работы по содержанию дорог и сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

2. Мероприятия по ремонту дорог.

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков дорог, улично-дорожной сети, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

3. Мероприятия по капитальному ремонту дорог и тротуаров и сооружений на них.

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков дорог, улично-дорожной сети, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.

Сроки и очередность мероприятий по реализации Программы будут определяться в зависимости от задач, предусмотренных областными и районными целевыми программами.

В рамках задачи, предусматривающей сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям дорог и тротуаров, улично-дорожной сети, приоритеты будут отдаваться капитальному ремонту участков дорог и сооружениям на них, обслуживающих наибольшие автотранспортные потоки.

Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту дорог и тротуаров, улично-дорожной сети будут определяться на основе результатов обследования дорог.

Объемы финансирования Программы представлены в таблице N 2.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
Таблица N 2
2010 год
	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет

	Районный
бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание дорог поселения

	293,7
	293,7

	2
	Ямочный ремонт по ул.Гагарина в п.Новокадамово

	99,6
	99,6

	3
	Ямочный ремонт по ул.Клубная в п.Новокадамово

	99,8
	99,8

	4
	Капитальный ремонт тротуара (пешеходной дорожки) по ул.Фрунзе в х.Киреевка Октябрьского района

	424,6
	424,6

	5
	Капитальный ремонт дорожного покрытия по ул.Клубная (от дома №1 до дома №47) х.Киреевка Артёмовского сельского поселения Октябрьского района ростовской области
	889,0

	193,6
	1 082,6

	6
	Капитальный ремонт дорожного покрытия подъездной дороги от п.Качкан к п.Новокадамово (начало в200 м.. от учебного корпуса СХЛ-89, расположенного по адресу: п.Качкан ул.Молодежная,2 конец возле жилого дома № 24 по ул.Гагарина п.Новокадамово
	3 653,2

	724,7
	4 377,9

	Итого
	4 542,2

	1 836,0
	6 378,2

2011 год
	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет

	Районный

бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание дорог поселения

	388,5
	388,5

	2
	Ямочный ремонт по ул.Гагарина п.Новокадамово, тек.ремонт моста по ул.Фрунзе х.Киреевка. укладка водопропускной трубы

	181,1
	181,1

	3
	Капитальный ремонт дорожного покрытия по ул.Победа (от дома №2 до  дома № 69) в х.Киреевка
	1 637,5

	644,8
	2 282,3

	4
	Проектные работы и инженерно-геодезические изыскания, техническая инвентаризация дорог

	637,7
	637,7

	Итого
	1 637,5

	1 852,1
	3 489,6

2012 год
	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет

	Районный

бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание дорог поселения
	327,3

	285,5
	612,8

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.60 лет СССР п.Новокадамово Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	2 225,2

	365,3
	2 590,5

	3
	Ямочный ремонт

	78,1
	78,1

	4
	Проектные работы на кап.ремонт дорожного покрытия по ул.Комсомольская х.Киреевка

	141,5
	141,5

	Итого
	2 552,5

	870,4
	3 422,9

2013 год

	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет

	Районный

бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание дорог поселения
	343,1

	217,0
	560,1

	2
	Ямочный ремонт

	99,6
	99,6

	3
	Подъезд к строящемуся МБДОУ в х.Киреевка по ул.Набережная 36 до примыкания к участку дороги в районе действующего детского сада ул.Комсомольская и примыкания к улице Буденного

	     1 988,1

	1 988,1

	4
	Строительство дороги к детскому саду по ул.Набережная, 36, в х.Киреевка
	1 821,2

	1 821,2

	5
	Экспертиза проектных работ

	112,9
	112,9

	6
	Инженерно-геодезические изыскания, проектные работы на кап. ремонт дорожного покрытия ул.Первомайская п.Новокадамово

	292,2
	292,2

	7
	Изготовление сметной документации

	78,0
	78,0

	8
	Приобретение дорожных знаков

	60,8
	60,8

	Итого
	2 164,3
	1 988,1
	860,5
	5 012,9

2014 год

	№ п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет

	Районный

бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание дорог поселения
	359,5

	359,5

	2
	Капитальный ремонт дорожного покрытия подъездной дороги от п.Качкан к п.Новокадамово (начало в 200 м.. от учебного корпуса СХЛ-89, расположенного по адресу: п.Качкан ул.Молодежная, 2 конец возле жилого дома № 24 по ул.Гагарина п.Новокадамово) Артемовского сельского поселения
	6 084,2

	557,9
	6 642,1

	Итого
	6 443,7

	557,9
	7 001,6

Специалист по делопроизводству, архивной работе                                  Ю.В.Бондаренко
Специалист по делопроизводству